

FEASR - Programmazione sviluppo rurale 2014-2020

Tabella - Avanzamento della spesa (Pubblica e quota FEASR) effettivamente sostenuta e situazione disimpegno automatico FEASR al 31 dicembre 2019

Situazione sulla base delle spese sostenute al 28 febbraio 2019

| Programmazione 2014 - 2020 | | Avanzamento della spesa pubblica effettivamente sostenuta | | | | | Prefinanziamento iniziale del 3% (costituisce spesa utilizzabile ai fini del calcolo dell'N+3) | Spesa da realizzare entro il 31 dicembre 2019 | | | | |
|---|-----------------------------------|---|---|-----------------------|---|-------------------------|---|---|--|-------------------------|---|--|
| Programma | Dotazione finanziaria complessiva | | Spesa sostenuta nel periodo 01/01/2019 - 28/02/2019 (A) | | Spesa cumulata (dal 1/1/2015 al 28/02/2019) (B) | | | Avanzamento spesa sulla dotazione complessiva (%) | Anni di impegno 2015+2016 (al netto riserva performance) Quota FEASR definita nei PSR da utilizzare entro il 31/12/2019 | Spesa pubblica (E) | Quota FEASR a rischio disimpegno automatico al 31/12/2019 (D) | Percentuale di realizzazione delle spese degli anni di impegno 2015 + 2016 (%) (F) |
| | Spesa pubblica | FEASR | Spesa pubblica | FEASR | Spesa pubblica (C) | FEASR | | | | | | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7)=(5)/(1) | (7a) | (8) | (9) = (10) / % cofin. FEASR da PSR | (10)=(8)-(6)+(7a) | (11)=(6+(7a))/(8) | |
| Bolzano | 361.672.077,92 | 155.953.000,00 | 895.863,33 | 386.296,23 | 192.290.791,46 | 82.654.064,79 | 53,17% | 4.739.820,00 | 63.331.910,35 | 0,00 | 0,00 | 137,99% |
| Emilia Romagna | 1.174.315.862,71 | 506.365.000,00 | 22.038.275,32 | 9.502.903,99 | 383.284.807,82 | 163.712.669,39 | 32,64% | 15.389.700,00 | 205.631.066,50 | 61.522.952,48 | 26.528.697,11 | 87,10% |
| Friuli Venezia Giulia | 292.305.194,81 | 126.042.000,00 | 3.973.647,89 | 1.713.304,52 | 86.182.077,15 | 37.111.138,21 | 29,48% | 3.830.760,00 | 51.184.795,25 | 23.754.399,44 | 10.242.897,04 | 79,99% |
| Lazio | 822.298.237,48 | 354.575.000,00 | 4.215.124,70 | 1.818.467,68 | 208.713.239,30 | 89.577.993,33 | 25,38% | 10.091.640,00 | 134.840.457,57 | 81.564.991,28 | 35.170.824,24 | 73,92% |
| Liguria | 309.657.980,46 | 133.091.000,00 | 1.127.389,08 | 484.551,82 | 64.309.315,18 | 27.541.583,60 | 20,77% | 4.044.960,00 | 54.047.268,14 | 52.258.549,42 | 22.460.724,54 | 58,44% |
| Lombardia | 1.142.697.124,30 | 492.731.000,00 | 18.074.807,94 | 7.793.913,80 | 315.159.189,47 | 133.693.877,48 | 27,58% | 14.975.310,00 | 200.095.116,89 | 119.262.359,49 | 51.425.929,41 | 74,30% |
| Marche | 697.212.430,43 | 300.638.000,00 | 2.166.169,54 | 934.052,34 | 124.843.225,94 | 53.743.631,61 | 17,91% | 6.959.070,00 | 92.984.451,40 | 74.864.911,39 | 32.281.749,79 | 65,28% |
| Piemonte | 1.078.937.847,87 | 465.238.000,00 | 12.932.612,08 | 5.576.542,32 | 350.629.397,34 | 150.640.029,04 | 32,50% | 14.139.750,00 | 188.930.026,79 | 56.007.068,07 | 24.150.247,75 | 87,22% |
| Toscana | 949.420.222,63 | 409.390.000,00 | 10.604.489,63 | 4.572.655,44 | 271.736.446,04 | 116.822.170,07 | 28,62% | 12.442.380,00 | 166.250.337,66 | 85.774.089,96 | 36.985.787,59 | 77,75% |
| Trento | 297.575.616,57 | 127.898.000,00 | 8.014.962,85 | 3.444.830,99 | 115.955.572,61 | 49.703.183,44 | 38,97% | 3.887.160,00 | 51.938.471,58 | 0,00 | 0,00 | 103,18% |
| Umbria | 928.552.875,70 | 400.392.000,00 | 10.822.976,97 | 4.667.917,21 | 292.026.539,99 | 125.573.775,45 | 31,45% | 11.340.360,00 | 151.525.551,16 | 33.885.472,43 | 14.611.415,71 | 90,36% |
| Valle d'Aosta | 136.924.860,85 | 59.042.000,00 | 1.508.270,38 | 650.366,20 | 42.098.621,38 | 18.104.252,24 | 30,75% | 1.794.420,00 | 23.976.536,45 | 9.457.013,47 | 4.077.864,21 | 82,99% |
| Veneto | 1.169.025.974,03 | 504.084.000,00 | 31.892.712,51 | 13.752.137,73 | 541.038.762,58 | 232.742.454,82 | 46,28% | 15.320.370,00 | 204.704.468,61 | 0,00 | 0,00 | 121,18% |
| Totale Regioni più sviluppate | 9.360.596.305,74 | 4.035.439.000,00 | 128.267.302,22 | 55.297.940,27 | 2.988.267.986,26 | 1.281.620.823,47 | 31,92% | 118.955.700,00 | 1.589.440.588,35 | 598.351.807,42 | 257.936.137,39 | 88,12% |
| Abruzzo | 479.465.592,15 | 230.143.484,23 | 4.417.006,87 | 2.120.184,71 | 94.689.331,17 | 45.337.300,94 | 19,75% | 6.232.260,00 | 83.273.184,03 | 66.049.214,77 | 31.703.623,09 | 61,93% |
| Molise | 207.750.000,00 | 99.720.000,00 | 2.075.103,13 | 996.049,51 | 75.644.634,86 | 36.099.974,24 | 36,41% | 3.030.750,00 | 40.496.245,81 | 2.844.836,60 | 1.365.521,57 | 96,63% |
| Sardegna | 1.291.510.416,67 | 619.925.000,00 | 9.440.743,87 | 4.534.138,08 | 476.001.029,50 | 228.108.313,51 | 36,86% | 18.841.050,00 | 251.746.941,18 | 9.994.953,48 | 4.797.577,67 | 98,09% |
| Totale Regioni in transizione | 1.978.726.008,81 | 949.788.484,23 | 15.932.853,87 | 7.650.372,30 | 646.334.995,53 | 309.545.588,69 | 32,66% | 28.104.060,00 | 375.516.371,02 | 78.889.004,85 | 37.866.722,33 | 89,92% |
| Basilicata | 671.376.859,50 | 406.183.000,00 | 2.795.237,97 | 1.696.091,73 | 150.960.641,83 | 90.551.463,51 | 22,49% | 12.344.910,00 | 164.948.850,19 | 102.566.077,16 | 62.052.476,68 | 62,38% |
| Calabria | 1.089.310.743,80 | 659.033.000,00 | 7.685.980,36 | 4.650.018,12 | 401.658.904,84 | 241.378.920,87 | 36,87% | 20.029.650,00 | 267.629.545,73 | 10.282.603,07 | 6.220.974,86 | 97,68% |
| Campania | 1.812.543.801,65 | 1.096.589.000,00 | 12.699.005,54 | 7.679.705,69 | 470.316.493,46 | 283.253.043,58 | 25,95% | 33.328.050,00 | 445.316.443,30 | 212.785.702,02 | 128.735.349,72 | 71,09% |
| Puglia | 1.616.730.578,51 | 978.122.000,00 | 9.312.416,22 | 5.634.078,35 | 309.878.279,47 | 185.985.268,66 | 19,17% | 29.727.540,00 | 397.208.369,28 | 299.992.662,18 | 181.495.560,62 | 54,31% |
| Sicilia | 2.184.171.900,83 | 1.321.424.000,00 | 24.539.542,81 | 14.848.080,61 | 603.892.295,17 | 363.899.967,46 | 27,65% | 40.161.360,00 | 536.620.646,18 | 219.106.311,93 | 132.559.318,72 | 75,30% |
| Totale Regioni meno sviluppate | 7.374.133.884,30 | 4.461.351.000,00 | 57.032.182,90 | 34.507.974,50 | 1.936.706.614,77 | 1.165.068.664,08 | 26,26% | 135.591.510,00 | 1.811.723.854,68 | 844.733.356,36 | 511.063.680,60 | 71,79% |
| PSR a livello nazionale | 2.084.734.479,49 | 938.130.515,77 | 30.766.726,19 | 13.846.066,71 | 659.835.147,94 | 296.356.502,29 | 31,65% | 28.890.000,00 | 386.017.975,65 | 135.047.718,58 | 60.771.473,36 | 84,26% |
| Rete Rurale Nazionale | 114.665.194,08 | 59.671.767,00 | 0,00 | 0,00 | 22.730.814,74 | 11.829.115,99 | 19,82% | 1.790.153,01 | 25.451.868,00 | 22.737.507,69 | 11.832.599,00 | 53,51% |
| Totale Programmi a livello nazionale | 2.199.399.673,57 | 997.802.282,77 | 30.766.726,19 | 13.846.066,71 | 682.565.962,68 | 308.185.618,28 | 31,03% | 30.680.153,01 | 411.469.843,65 | 157.785.226,26 | 72.604.072,36 | 82,35% |
| Totale generale | 20.912.855.872,42 | 10.444.380.767,00 | 231.999.065,18 | 111.302.353,78 | 6.253.875.559,24 | 3.064.420.694,52 | 29,90% | 313.331.423,01 | 4.188.150.527,70 | 1.679.759.394,90 | 879.470.612,68 | 80,65% |

(A) Importi comunicati dagli Organismi pagatori

(B) Importi risultanti da SFC 2014 (fino al 31/12/2018) + Importi comunicati dagli Organismi pagatori (01/01/19-28/02/19)

(C) La Spesa pubblica cumulata non comprende la quota relativa alle entrate/correzioni riportate su SFC 2014

(D) Importo calcolato sulla base dell'impegno 2015+2016 al netto della Riserva di efficacia dell'attuazione dei Programmi di cui all'articolo 20 del regolamento (UE) n. 1303/2013.

L'importo comprende il prefinanziamento, quota FEASR, versato dai Servizi UE nella misura del 3% di ciascun PSR. Il prefinanziamento costituisce spesa utilizzabile ai fini del calcolo dell'N+3 ai sensi dell'art. 38 - par. 1 - del reg. (UE) n. 1306/2013.

L'importo è a zero qualora la spesa sostenuta sommata al prefinanziamento è maggiore degli anni d'impegno 2015+2016

(E) Importo calcolato sulla base della quota FEASR a rischio disimpegno (colonna (10)) e della percentuale di cofinanziamento FEASR prevista da ciascun PSR

04/03/2019

Maurilio Silvestri (AGEA Coordinamento - Ufficio Rapporti Finanziari)